—>

Ferien

4_

KALENDER

Februar 2026

Monatsspruch

So

Di
Sa

So

Di

So

Di
Sa

So

Do
Fr

1.2.

3.2.
7.2.

8.2.

10.2.

15.2.

17.2.
21.2.

22.2.

25.2.

26.2.
27.2.

sonntags

montags

Du solist frohlich sein und dich freuen iiber alles Gute, das

der Herr, dein Gott, dir und deiner Familie gegeben hat.
5Mose 26,11 | EUE

wochentlich

09.30 Gebet flr den Gottesdienst
10.00 Gottesdienst

10.00 Kindergottesdienstgruppen
17.30 Gebet fir die Gemeinde

donnerstags 15.00 Frangisch Woggin (Walking) Infos: Sabine Winkler u. Hanna Weinand

dienstags

mittwochs

zweiwochentlich

19.30 Lobpreishauskreis Infos: Aaron Schwarz

monatlich
15.00 Happy Hour Senioren

donnerstags 19.30 Sisters after 8 Infos: Birgit Schumann

10.00

19.30
15-17.00

10.00

10.00

19.30

10.00

19.30

10.00

15.00
19.00
19.30
15.00

Monatsiibersicht

Gottesdienst mit Abendmahl + Kaffee u. Kindergottesdienste
Predigt: Karsten Weinand
Moderation: Hanna Weinand | SONDERKOLLEKTE: JVV

Lobpreisabend (bei Schwarzens)
Trubelbude (fiir Kinder bis 10 Jahre, Kinder ab 4 Jahre diirfen gerne ohne Eltern bleiben)

Gottesdienst + Kaffee + Kindergottesdienstgruppen
Predigt: Pastor Karsten Weinand
Moderation: Claudia Herold | KOLLEKTE: Gemeinde

Start up junge Teens (parallel zum Gottesdienst)

GEBETSABEND FUR ,, ALPHAKURS*

Gottesdienst + Kaffee + Kindergottesdienstgruppen
Predigt: Pfr. i. R. Heinz Bogner
Moderation: Birgit Schumann | KOLLEKTE: Gemeinde

Lobpreisabend (bei Schwarzens)
Visionstag in Erlangen (Umstrukturierung unseres Freikirchenbundes/Nordregion i. Bayern)

Gottesdienst + Kaffee + Kindergottesdienstgruppen
Predigt: Pastor Karsten Weinand
Moderation: Petra Martin | KOLLEKTE: Umbau

Happy Hour Senioren

Vorstand

Sisters after 8 (Film aus der Staffel ,, The Chosen”)
Start up junge Teens



Vorschau

So 8.3. Jahresgemeindeversammlung
15.30 Stehkaffee
16.00 Versammlung

Di 3.3. 19.30 Lobpreisabend (bei Schwarzens)

Di 10.3. 19.00 Voraussichtlicher Start des ALPHAKURSES (siehe unten: Flyer/Plakat,
Material in Papierform in Kiirze verfiigbar, digital schon auf der Website
verfiigbar)

Sa 14.3. 10-16.30 Landesverbandsrat Bayern in der EFG Landshut
So 15.3. 10.00 Familiengottesdienst
Mi 25.3. 15.00 Happy Hour (Senioren)

.
a2

Wdfan glaubst du?

hier die groBen Fragen des Lebens.

Alpha ist eine Serie von Treffen, bei denen Leben,
Glaube und Sinn in entspannter Atmosphdére
gemeinsam erforscht werden.

Du bist eingeladen

(1) Leme neue Leute in deiner Umgebung kennen
> Mit anderen ein Video Uber den Glauben ansehen
~2 Stelle deine Fragen und teile deine Gedanken

Wann?

Vom 10. Marz bis 19. Mai 2026, dienstags, 19:00 Uhr
9 Abende (nicht wahrend der Ferien)
+ 1 Wochenende: Fr/Saq, 8./9.5. 2026

Wo?
Evangelisch Freikirchliche Gemeinde
FriedrichstraBe 24, 95444 Bayreuth

Kontakt & Anmeldung

Karsten.Weinand@EFG-Bayreuth.de

Die Teilnahme ist kostenlos.

Oder hier scannen:

alphakurs.de




Woran gldubsidu?

Stell hier die groBer} Qaéen des Lebens.®

Alpha ist eine Serie
von Treffen, bei denen
Leben, Glaube und Sinn

in entspannter Atmosphdare
gemeinsam erforscht werden.

alphakurs.de

Wann?

Vom 10. Marz bis 19. Mai 2026, dienstags, 19:00 Uhr
9 Abende (nicht wahrend der Ferien)

+ 1 Wochenende: Fr/Sa, 8./9.5. 2026

Wo?
Evangelisch Freikirchliche Gemeinde
FriedrichstraBe 24, 95444 Bayreuth

Kontakt & Anmeldung

Karsten.Weinand@EFG-Bayreuth.de

Die Teilnahme ist kostenlos.

GEMEINDEKONTAKT

Pastor: Karsten Weinand

E-Mail: Karsten.Weinand @EFG-Bayreuth.de
Telefon: 0921-1603 4417

SPENDEN

Bei zweckgebundenen Spenden gerne Folgendes angeben:

¢ Kollektenzweck” (Gemeinde, Umbau, Sonderkollekte)
e ,Datum” des betreffenden Sonntags (siehe oben)

e Spontane sowie regelméaRige Spenden sind herzlich willkommen &

on

3

Bankverbindung

Freikirchenbank Bad Homburg
IBAN DE45 5009 2100 0000 1119 02
BIC: GENODE51BH2

Evangelisch Freikirchliche Gemeinde Bayreuth



mailto:Karsten.Weinand@EFG-Bayreuth.de

