

KALENDER

Februar 2026

Monatsspruch *Du sollst fröhlich sein und dich freuen über alles Gute, das der Herr, dein Gott, dir und deiner Familie gegeben hat.*

5Mose 26,11 | EU

wöchentlich

- | | | |
|-------------|-------|---|
| sonntags | 09.30 | Gebet für den Gottesdienst |
| | 10.00 | Gottesdienst |
| | 10.00 | Kindergottesdienstgruppen |
| montags | 17.30 | Gebet für die Gemeinde |
| donnerstags | 15.00 | Frängisch Woggin (Walking) Infos: Sabine Winkler u. Hanna Weinand |

zweiwöchentlich

- | | | |
|-----------|-------|--|
| dienstags | 19.30 | Lobpreishauskreis Infos: Aaron Schwarz |
|-----------|-------|--|

monatlich

- | | | |
|-------------|-------|--|
| mittwochs | 15.00 | Happy Hour Senioren |
| donnerstags | 19.30 | Sisters after 8 Infos: Birgit Schumann |

Monatsübersicht

So	1.2.	10.00	Gottesdienst mit Abendmahl + Kaffee u. Kindergottesdienste Predigt: Karsten Weinand Moderation: Hanna Weinand	SONDERKOLLEKTE: JVV
Di	3.2.	19.30	Lobpreisabend (bei Schwarzens)	
Sa	7.2.	15-17.00	Trubelbude (für Kinder bis 10 Jahre, Kinder ab 4 Jahre dürfen gerne ohne Eltern bleiben)	
So	8.2.	10.00	Gottesdienst + Kaffee + Kindergottesdienstgruppen Predigt: Pastor Karsten Weinand Moderation: Claudia Herold	KOLLEKTE: Gemeinde
10.00 <i>Start up junge Teens (parallel zum Gottesdienst)</i>				
Di	10.2.	19.30	GEBETSABEND FÜR „ALPHAKURS“	
↑	So	15.2.	Gottesdienst + Kaffee + Kindergottesdienstgruppen Predigt: Pfr. i. R. Heinz Bogner Moderation: Birgit Schumann	KOLLEKTE: Gemeinde
Ferien	Di	17.2.	Lobpreisabend (bei Schwarzens)	
↓	Sa	21.2.	Visionstag in Erlangen (Umstrukturierung unseres Freikirchenbundes/Nordregion i. Bayern)	
So	22.2.	10.00	Gottesdienst + Kaffee + Kindergottesdienstgruppen Predigt: Pastor Karsten Weinand Moderation: Petra Martin	KOLLEKTE: Umbau
Mi	25.2.	15.00	Happy Hour Senioren	
		19.00	Vorstand	
Do	26.2.	19.30	Sisters after 8 (Film aus der Staffel „The Chosen“)	
Fr	27.2.	15.00	Start up junge Teens	

Vorschau

So	8.3.	Jahresgemeindeversammlung
	15.30	Stehkaffee
	16.00	Versammlung
Di	3.3.	19.30 Lobpreisabend (bei Schwarzens)
Di	10.3.	19.00 Voraussichtlicher Start des ALPHAKURSES (siehe unten: Flyer/Plakat, Material in Papierform in Kürze verfügbar, digital schon auf der Website verfügbar)
Sa	14.3.	10-16.30 Landesverbandsrat Bayern in der EFG Landshut
So	15.3.	10.00 Familiengottesdienst
Mi	25.3.	15.00 Happy Hour (Senioren)

A second promotional flyer for the Alpha course. On the left is a photo of three people sitting around a table in a casual setting. To the right, there is descriptive text and contact information.

⌚ Lerne neue Leute in deiner Umgebung kennen
▶ Mit anderen ein Video über den Glauben ansehen
❓ Stelle deine Fragen und teile deine Gedanken

Wann?
Vom 10. März bis 19. Mai 2026, dienstags, 19:00 Uhr
9 Abende (nicht während der Ferien)
+ 1 Wochenende: Fr/Sa, 8./9.5. 2026

Wo?
Evangelisch Freikirchliche Gemeinde
Friedrichstraße 24, 95444 Bayreuth

Kontakt & Anmeldung
Karsten.Weinand@EFG-Bayreuth.de

Die Teilnahme ist kostenlos.
Oder hier scannen:

alphakurs.de

Woran glaubst du?

Stell hier die großen Fragen des Lebens.



Alpha

Alpha ist eine Serie
von Treffen, bei denen
Leben, Glaube und Sinn
in entspannter Atmosphäre
gemeinsam erforscht werden.

alphakurs.de



Wann?

Vom 10. März bis 19. Mai 2026, dienstags, 19:00 Uhr
9 Abende (nicht während der Ferien)
+ 1 Wochenende: Fr/Sa, 8./9.5. 2026

Wo?

Evangelisch Freikirchliche Gemeinde
Friedrichstraße 24, 95444 Bayreuth

Kontakt & Anmeldung

Karsten.Weinand@EFG-Bayreuth.de

Die Teilnahme ist kostenlos.

GEMEINDEKONTAKT

Pastor: Karsten Weinand

E-Mail: Karsten.Weinand@EFG-Bayreuth.de

Telefon: 0921-1603 4417

SPENDEN

Bei zweckgebundenen Spenden gerne Folgendes angeben:

- „Kollektenzweck“ (Gemeinde, Umbau, Sonderkollekte)
- „Datum“ des betreffenden Sonntags (siehe oben)
- Spontane sowie regelmäßige Spenden sind herzlich willkommen 😊

Bankverbindung

Evangelisch Freikirchliche Gemeinde Bayreuth
Freikirchenbank Bad Homburg
IBAN DE45 5009 2100 0000 1119 02
BIC: GENODE51BH2